Рассылка

В дело – 1 зкз.

Экон. отдел- 1 экз.

2 экз.

                                                             [image: image1.jpg]

Администрация Карагинского

муниципального района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
"____" __________ 2018 г.                                                                         N _____
п. Оссора

	О внесении изменений в постановление администрации Карагинского муниципального района  от 01 июня 2018 г., № 265 «Об утверждении Порядка проведения муниципального этапа краевого конкурса  «Лучшая община коренных малочисленных народов Севера, Сибири и Дальнего Востока в Карагинском муниципальном районе».

В соответствии со статьёй 7 Федерального закона  от 20 июля 2000 г., № 104-ФЗ «Об общих принципах организации общин коренных малочисленных народов Севера, Сибири и Дальнего Востока, Российской Федерации», пунктом 5, части 2, статьи 17 Закона Камчатского края от 18.09.2008 г. № 1236 «Об общинах коренных малочисленных народов Севера, Сибири и Дальнего Востока в Камчатском крае»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Приложение к постановлению администрации Карагинского муниципального района от 01 июня 2018 г., № 265 « Об  утверждении порядка проведения муниципального этапа краевого конкурса «Лучшая община коренных малочисленных народов Севера, Сибири и Дальнего Востока в Карагинском муниципальном районе», изложить в новой редакции, согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее Постановление вступает в силу с момента опубликования в газете «Карагинские вести»  и распространяется на правоотношения,  возникшие с 01 апреля 2018 года.

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на начальника отдела по экономическому развитию и инвестициям.
Глава  Карагинского

муниципального района

                         В.Н. Гаврилов
Испол.: Попова Е.В.

Согласовано:
Начальник правого отдела администрации Карагинского
муниципального района                                                                                                                        Н.А. Щербина
И.о. начальника отдела по экономическому
развитию и инвестициям администрации Карагинского
муниципального района                                                                                                                    А.Н. Ковалевская
Приложение к постановлению

Администрации Карагинского

муниципального района
от «____» __________ 2018 г. № ______
Порядок проведения

муниципального этапа краевого конкурса «Лучшая община коренных малочисленных

народов Севера, Сибири и Дальнего Востока в Карагинском муниципальном районе».

1. Общие положения.

1.1. Настоящий порядок регламентирует процедуру проведения муниципального этапа краевого конкурса «Лучшая община коренных малочисленных народов Севера, Сибири и Дальнего Востока в Карагинском муниципальном районе» (далее – Конкурс) среди общин коренных малочисленных народов Севера, Сибири и Дальнего Востока, осуществляющих свою деятельность на территории Карагинского муниципального района (далее – Община КМНС).
2. Цель проведения Конкурса.

2.1. Конкурс проводится  ежегодно (по итогам прошедшего года) с целью повышения эффективности  деятельности Общин КМНС,  поощрение активных Общин КМНС в Карагинском муниципальном районе.
2.2. Задачами Конкурса являются:
- выявление лучших Общин КМНС по итогам года;

- повышения заинтересованности Общин КМНС в сохранении традиционных видов хозяйствования и промыслов;

-совершенствование взаимодействия органов власти с  общественными формированиями в вопросах  экономического развития  коренных малочисленных народов Севера, Сибири и Дальнего Востока (далее – Малочисленные народы);

-повышение роли Общин КМНС в экономической и социальной жизни Карагинского муниципального района;

-поддержка инициатив, направленных на совершенствование нормативно-правовой базы, регулирующих положение Малочисленных народов в современных социально-экономических условиях.
3. Организаторы конкурса.

3.1. Организатором Конкурса является администрация Карагинского муниципального района в лице отдела по экономическому развитию и инвестициям.

4. Участники Конкурса.

4.1. Участниками Конкурса могут быть Общины КМНС, зарегистрированные в установленном законодательством Российской Федерации на территории Карагинского муниципального района, и осуществляющие на территории Карагинского муниципального района, в соответствии с учредительными документами виды деятельности, предусмотренные Федеральным законом  от 20.07.2000 № 104-ФЗ «Об общих принципах организации общин коренных малочисленных народов Севера, Сибири и Дальнего Востока Российской Федерации» и статьей  10 Закона Камчатского края от 18.09.2008 г. № 126 «Об общих принципах организации общин коренных малочисленных народов Севера, Сибири и Дальнего Востока в Камчатском крае».

4. Участниками не могут быть:
1) физические лица;

2) коммерческие организации;

3) государственные корпорации;

4) государственные компании;

5) политические партии;

6) государственные учреждения;

7) муниципальные учреждения;

8) общественные объединения, не являющиеся юридическими лицами.

5. Порядок проведения Конкурса.

5.1. Администрация Карагинского муниципального района (далее – Администрация КМР) размещает в газете «Карагинские Вести», на официальном сайте в сети Интернет www. karaginskiy.ru сведения о сроках приёма и рассмотрения документов для участия в Конкурсе.

5.2. Муниципальный этап Конкурса проводится  в период с 01.04.2018 года по 30.10.2018 года. Срок приёма документов прекращается за 5 (пять)  дней до окончания срока проведения муниципального этапа Конкурса.
5.3. Для участия в муниципальном этапе Конкурса Общины КМНС представляют в администрацию КМР следующие документы:

1) Копию устава Общины КМНС;

2) представление на имя Главы Карагинского муниципального района, согласно приложению №1 к порядку проведения муниципального этапа краевого конкурса «Лучшая община коренных малочисленных народов Севера, Сибири и Дальнего Востока в Карагинском муниципальном районе» (далее – Порядок);

3) анкету участника конкурса по форме согласно Приложению №2 к настоящему Порядку;

4) список членов Общины КМНС с указанием ФИО;

5) список  лиц, привлекаемых к деятельности при осуществлении уставных целей (на постоянной основе, на сезонные и иные работы), при наличии таковых;

6) информацию о хозяйственной деятельности Общины КМНС за предыдущий год;

7) информацию о реализации социально значимых проектах (информацию о социальной поддержке, оказываемой Общиной КМНС населению, либо организациям);

8) копии Благодарностей, Благодарственных писем, Дипломов, Грамот.

5.4 Администрация КМР не позднее дня следующего за днём окончания приёма заявок направляет в конкурсную комиссию документы, поступившие в Администрацию КМР в соответствии с пунктом 5.3. Настоящего Порядка, для рассмотрения и определения победителей Конкурса.

Победителем Конкурса может быть  не более одной Общины КМНС  в каждой номинации.

Конкурс проводится конкурсной комиссией, образованной распоряжением (постановлением) Администрации КМР.

Документы, не соответствующие пункту 5.3. настоящего Порядка, конкурсной комиссией не рассматриваются.

5.5. Конкурс проводится по следующим номинациям:

1) лучшая Община КМНС, осуществляющая рыболовство;

2) лучшая Община КМНС, осуществляющая собирательство;

3) лучшая Община КМНС, осуществляющая промысловую охоту;

4) лучшая Община КМНС, осуществляющая деятельность по этнокультурному развитию.

5.6. Определение победителей среди участников конкурса в номинациях в соответствии с пунктом 11 настоящего Порядка, осуществляется по следующим критериям:

1) реализация и (или) участие в социально значимых программах (конкурсах):

1 программа (проект) – 1 балл;

от 2-х до 3-х включительно – 2 балла;

от 4-х и выше – 3 балла.

2) количество лиц, охваченных при осуществлении уставной деятельности Общины КМНС:

от 1 до 5 включительно – 1 балл;

от 5 до 10 человек включительно – 2 балла;

от 11 и более человек – 3 балла.

3) продолжительность осуществления Общиной КМНС уставной деятельности:

от 1 года до 2 лет включительно – 1 балл;

от 2-х до 5-ти лет включительно – 2 балла;

свыше 5-ти лет – 3 балла;

4) проведение работы по оценке результатов деятельности Общины КМНС:

- наличие отзывов (Благодарственных писем) - 1 балл;

- наличие наград и поощрений Общины КМНС (в том числе в краевых конкурсах по сохранению родных языков и культуры Малочисленных народов) – 3 балла;

5) соблюдение правовой дисциплины:

своевременное предоставление отчётности в:

- Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Камчатскому краю – 1 балл;

- Управление Федеральной налоговой службы по Камчатскому краю- 1 балл;

- Управление  пенсионного Фонда Российской Федерации по Камчатскому краю – 1 балл;

- Территориальный орган Федеральной службы Государственной статистики по Камчатскому краю – 1 балл.

5.7. При равном количестве баллов, полученных участниками Конкурса в одной номинации, конкурсная комиссия определяет победителя большинством голосов путём открытого голосования.
5.8. Документы, предоставленные Общинами КМНС  на Конкурс, не возвращаются.
5.9. Присвоение звания «Лучшая община коренных малочисленных народов Севера, Сибири и Дальнего Востока в Карагинском муниципальном районе»  производится на основании решения конкурсной комиссии (протокола) путём награждения победителей Конкурса грамотами.
5.10. Конкурс по соответствующей номинации считается несостоявшимся, если в номинации принял участие только один участник.
6. Конкурсная комиссия.

Работа, связанная с проведением Конкурса и подведением его итогов, осуществляется конкурсной комиссией по проведению Конкурса (далее - Комиссия).

6.2. Комиссия действует от имени организаторов Конкурса, ее состав утверждается распоряжением (постановлением) администрации КМР.
6.3. Порядок работы Комиссии:

-Комиссия самостоятельно организует свою работу;

-заседание Комиссии считается состоявшимся, если на нем присутствует половина ее членов;

-решения Комиссии принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании, в случае равенства голосов решающим является голос председательствующего;

-решения Комиссии оформляются протоколом, который подписывается председательствующим и секретарем.

Конкурсная комиссия рассматривает поданные документы на участие в Конкурсе, оценивает  конкурсные материалы, определяет Общины КМНС, соответствующие подпункту 5.3. настоящего Порядка.

Конкурсная комиссия принимает решение о перечне Общин КМНС – участников Конкурса,   отвечающим  требованиям подпункту 5.3. настоящего порядка и определяет победителей в каждой номинации, набравших максимальное количество баллов.

 Конкурсная комиссия организует направление материалов победителей Конкурса в каждой номинации, набравших максимальное количество баллов в Агентство по внутренней политике Камчатского края для участия  в краевом Конкурсе.

Комиссия имеет право:

- проверять соответствие материалов (показателей), представленных участниками;

- запрашивать у участников дополнительные материалы.
Приложение №1

к Порядку проведения муниципального

 этапа краевого конкурса  «Лучшая община

коренных малочисленных народов Севера,

Сибири и Дальнего Востока

в Карагинском муниципальном районе».

Дата Исход. №______                                                                                   Главе Карагинского
                                                                                                                  муниципального района

________________________________

ФИО
                                                                                                         _______________________________________

(наименование Общины КМНС, адрес местонахождения)

ПРЕДСТАВЛЕНИЕ

на участие в муниципальном этапе краевого конкурса «Лучшая община коренных малочисленных народов Севера, Сибири и Дальнего Востока

 в Карагинском муниципальном районе».
____________________________________________________________________________

наименование Общины КМНС

в лице ______________________________________________________________________

      (ФИО руководителя Общины КМНС/лица, уполномоченного представлять интересы Общины КМНС

ходатайствует о включении ее/его в состав участников муниципального этапа краевого конкурса «Лучшая община коренных малочисленных народов Севера, Сибири и Дальнего Востока в Карагинском муниципальном районе» в номинации
_____________________________________________________________________________

(наименование номинации)
СВЕДЕНИЯ

для оценки участников Конкурса.

	№

п.п.
	Наименование критерия
	Отметить «V» при наличии

	1.
	Реализация и (или) участие в социально значимых программах (конкурса)
	1) …;

	2) …;

	3) …;

	2.
	Количество лиц, охваченных при осуществлении

уставной деятельности Общины КМНС

	2.1.
	от 1 до 5 человек включительно

	2.2.
	от 5 до 10 человек включительно

	2.3.
	от 11 до 5 и более человек

	3.
	Продолжительность осуществления Общиной КМНС уставной деятельности

	3.1.
	от 1 года до 2 лет включительно

	3.2.
	от 2-х лет до 5-ти лет включительно

	3.3.
	свыше 5-ти лет

	4.
	Проведение работы по оценке результатов деятельности Общины КМНС (в том числе участию в краевых, районных конкурсах по сохранению родных языков и культуры Малочисленных народов):

	4.1.
	наличие отзывов (благодарственных писем)

	4.2.
	наличие отчётов о деятельности Общины КМНС

	4.3.
	наличие наград и поощрений Общины КМНС

	5.
	Соблюдение правовой дисциплины - своевременное представление отчётности

	5.1.
	Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Камчатскому краю

	5.2.
	Управление Федеральной налоговой службы по Камчатскому краю

	5.3.
	Управление  пенсионного Фонда Российской Федерации по Камчатскому краю

	5.4.
	Территориальный орган Федеральной службы Государственной статистики по Камчатскому краю

Приложение: Анкета участника муниципального этапа краевого конкурса «Лучшая община коренных малочисленных народов Севера, Сибири и Дальнего Востока в Карагинском муниципальном районе» на ___ л., в 1 экз..

____________________
__________________
________________________

(должность руководителя                                     (подпись)                                                      (ФИО)

Общины КМНС/лица,
Уполномоченного предс-

тавлять интересы

Общины КМНС)

«_____» _________________ 201__г.
Приложение №2

к Порядку проведения муниципального

 этапа краевого конкурса  «Лучшая община

коренных малочисленных народов Севера,

Сибири и Дальнего Востока

в Карагинском муниципальном районе».

АНКЕТА

участника муниципального этапа краевого конкурса «Лучшая община  коренных

малочисленных народов Севера, Сибири и Дальнего Востока

в Карагинском муниципальном районе».

Полное наименование Общины КМНС - участника Конкурса:

___________________________________________________________________________

ФИО руководителя Общины КМНС:______________________________________

Сведения об учредителях (ФИО):
1. _______________________________________________

2. _______________________________________________

3. _______________________________________________

Дата регистрации:_______________________________

ОГРН:_________________________________________

ИНН/КПП:_____________________________________

Контактное лицо (ФИО, должность): ____________________________________

Контактные телефоны:___________________________

Факс:_______________

E-mail:______________

Фактический адрес: _____________________________

Юридический адрес: ____________________________

Уставные цели: _________________________________

Краткое описание деятельности Общины КМНС за предыдущий год:__________

_____________________________________________________________________

_____________________________________________________________________

____________________
__________________
________________________

(должность руководителя                                     (подпись)                                                      (ФИО)

Общины КМНС)